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Kære	  Pia	  Kjærsgaard,	  
	  
Denne	  henvendelse	  drejer	  sig	  om	  Danmarks	  herreløse	  katte,	  hvis	  antal	  desværre	  er	  stigende.	  
DOSO	  er	  glad	  for,	  at	  Dansk	  Folkeparti	  deler	  vores	  bekymring	  for	  Danmarks	  mest	  udbredte	  kæledyr,	  
nemlig	  kattene	  -‐	  og	  vi	  vil	  gerne	  takke	  dig	  og	  dit	  parti	  for	  jeres	  interesse	  for	  området	  gennem	  årene.	  Vi	  
vil	  også	  gerne	  takke	  Miljø-‐	  og	  Fødevareudvalget	  for	  at	  have	  taget	  sagen	  op	  med	  Ministeren	  i	  form	  af	  
et	  udvalgsspørgsmål.	  
	  
I	  en	  rapport	  (vedlagt),	  sendt	  direkte	  til	  udvalgte	  ordførere	  for	  Miljø-‐	  og	  Fødevareudvalget	  og	  
Fødevareministeren,	  redegør	  vi	  for	  problematikken	  og	  stigningen	  i	  antallet	  herreløse	  katte	  –	  altså	  de	  
katte	  som	  internaterne	  får	  indleveret.	  	  
	  
Enhedschef	  Christian	  Strøyer	  fra	  Fødevarestyrelsen	  har	  oplyst	  os	  om,	  at	  de	  ikke	  finder,	  “at	  regler	  om	  
obligatorisk	  mærkning	  og	  registrering	  af	  katte	  i	  sig	  selv	  vil	  reducere	  problemstillingen	  om	  herreløse	  
katte,	  som	  jo	  netop	  er	  katte,	  som	  ingen	  har	  påtaget	  sig	  ansvaret	  for”.	  	  
Miljøminister	  Mogens	  Jensen	  har	  en	  lignende	  holdning,	  og	  derfor	  er	  DOSO	  bekymret	  for,	  hvad	  der	  
skal	  ske	  med	  kattene	  og	  internaterne	  med	  forslaget	  til	  den	  nye	  dyrevelfærdslov.	  

I	  DOSO	  har	  vi	  Danmarks	  to	  største	  organisationer	  på	  katteområdet	  -‐	  nemlig	  Kattens	  Værn	  og	  Inges	  
Kattehjem.	  Det	  er	  hos	  de	  to	  organisationer,	  at	  al	  ekspertise	  om	  katteregistre,	  katteadfærd	  og	  aftaler	  
med	  kommunerne	  om	  indfangning	  ligger.	  Det	  er	  også	  disse	  to	  foreninger,	  som	  prioriterer	  arbejdet	  
med	  de	  herreløse	  katte,	  og	  som	  har	  udgifterne	  forbundet	  med	  dette.	  	  

Ud	  af	  DOSO’s	  21	  organisationer,	  driver	  5	  af	  dem	  sammenlagt	  12	  katte-‐internater	  på	  landsbasis.	  
Formanden	  for	  Kattens	  Værn	  Mogens	  Wilbert	  og	  direktør	  Jørgen	  S.	  Pedersen	  fra	  Inges	  Kattehjem	  er	  
altid	  tidligere	  blevet	  inddraget	  i	  rådgivning	  på	  området.	  Derfor	  er	  vi	  uforstående	  over	  for,	  at	  hverken	  
Fødevareministeren	  eller	  Fødevarestyrelsen	  har	  lyttet	  til	  deres	  ekspertise.	  	  
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DOSO	  vil	  sætte	  stor	  pris	  på	  at	  mødes	  med	  dig	  om	  situationen	  en	  dag	  i	  løbet	  af	  de	  kommende	  	  
uger	  -‐	  eksempelvis	  på	  et	  af	  vores	  internater.	  Vi	  er	  fleksible	  mht.	  mødedato,	  da	  det	  er	  højt	  	  
prioriteret	  for	  os	  at	  få	  løst	  udfordringen	  med	  de	  herreløse	  katte.	  På	  mødet	  vil	  vi	  dele	  de	  data	  	  
og	  den	  viden,	  vi	  har	  på	  området.	  Vi	  forventer	  et	  møde	  vil	  vare	  1	  time,	  og	  vil	  som	  sagt	  lade	  den	  
konkrete	  mødedato	  være	  op	  til	  dig.	  
	  
Igen,	  tak	  fordi	  I	  kæmper	  kampen	  med	  os.	  
Vi	  ser	  frem	  til	  at	  høre	  fra	  dig.	  	  
	  
	  
Med	  venlig	  hilsen	  
DOSO	  

Peter	  Mollerup	   	  Mogens	  Wilbert	   	   Jørgen	  S.	  Pedersen	  
Formand   Formand Kattens Værn  Direktør Inges Kattehjem	  
 
 
 
	  
	  
	  


